
 
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název 
Optimalizace péče o sbírky a prezentace sbírek v Muzeu 

Vysočiny Jihlava – Dodávka spektrometrů 

Část veřejné zakázky: Část 4 – VIS spektrofotometr 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P19V00000803 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
22. 8. 2019 

Zadavatel 

Název: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

IČO : 00090735 

Adresa sídla: Masarykovo náměstí 1224, 586 01 Jihlava 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  
RNDr. Karel Malý, Ph.D., ředitel 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html 

 

 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdrželo dne 3. 9. 2019 v 11.15 hod. žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k části 4 této veřejné zakázky. 

Dle § 53 odst. zákona se pro zadávací dokumentaci a zadávací podmínky použijí ustanovení 

§ 96 až 100 obdobně. 

Dle ust. § 98 odst. 3 zákona „zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena včas“. 

Dle čl. 13. Výzvy k podání nabídek jsou včasně doručené žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace takové žádosti, které byly zadavateli doručeny nejméně 7 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek (tato lhůta byla přitom zadavatelem stanovena dle ust. 

§ 54 odst. 5 a § 98 odst. 3 zákona). 

Lhůta pro podání nabídek dle Výzvy k podání nabídek uplyne dne 9. 9. 2019 v 9.00 hod. 

Shora uvedená žádost dodavatele proto byla podána po lhůtě stanovené zákonem  

a zadavatelem a nikoliv včas, neboť časové období mezi okamžikem podání žádosti a koncem 

lhůty pro podání nabídek je kratší než 4 pracovní dny. 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html


 

2 

Dle výše odkazovaného ust. § 98 odst. 3 zákona zadavatel v případě pozdního doručení 

žádosti dodavatele není povinen vysvětlení poskytnout, a pokud je poskytne, platí,  

že nemusí dodržet lhůtu dle zákona, tj. lhůtu 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty  

pro podání nabídek dle § 54 odst. 5 zákona. 

Zadavatel se rozhodl vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout, a proto níže uvádí žádost 

dodavatele a svou odpověď na ni: 

Žádost dodavatele 

Dobrý den,  

1. Je možné nabídnout přístroj se spektrálním rozsahem 325 – 1000 nm? 

2. Je možné nabídnout přístroj těžší než 15kg? V nabídce máme spektrofotometr o hmotnosti 

18kg. 

Děkuji 

 

Odpověď zadavatele 

Požadavek na dodání přístroje se spektrálním rozsahem minimálně 325 – 1100 nm zadavatel 

stanovil na základě svých oprávněných zájmů (zamýšleného použití přístroje). Zadavatel 

přitom není „běžnou“ provozní laboratoří, ale muzeem s různorodými požadavky na provádění 

analýz. Snížení spektrálního rozsahu by proto zadavatele omezilo při využití přístroje, a proto 

je pro zadavatele nevýhodné. 

Požadavek zadavatele na hmotnost přístroje do 15 kg vychází ze souběžně uvedeného 

požadavku na „snadno přemístitelný (mobilní) přístroj“. Hranice 15 kg byla stanovena jako 

maximální z hlediska běžného užívání. Dodání těžšího přístroje by proto bylo pro zadavatele 

nevýhodné. 

Zadavatel proto na splnění požadavků stanovených v Příloze č. 1 Výzvy k podání nabídek 

trvá. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html a adrese části 4 veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_7119.html. 

 

V Jihlavě 5. 9. 2019 

 

 

 

 

…………………………………….. 

RNDr. Karel Malý, Ph. D. 

ředitel 

elektronicky podepsáno 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_191.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_7119.html

		2019-09-05T14:31:05+0200
	RNDr. Karel Malý, Ph.D




